Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 28/2014

AUTORIA: Ivan Luiz Paganini e Gilmar Canal

DESTINATÁRIO: Ao Plenário da Câmara Municipal

REQUEREMOS a aprovação em plenário que agracie com o “Diploma de menção honrosa” o
agricultor do Distrito de Aracê, Senhor Zulmiro Modolo, no dia 9 de dezembro de 2014, na 22ª
Sessão Ordinária.  Pois,  o mesmo foi destaque nacional  em reportagem do globo rural sobre
produção orgânica de morangos no Estado, apresentada no dia 26 de outubro de 2014, vindo a
contribuir para a divulgação do município a nível nacional. Nesse sentido, atendendo ao Art. 1º
da Lei Municipal nº 2.601/14.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2014.

GILMAR CANAL
Vereador

IVAN LUIZ PAGANINI
Proponente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br